GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-131-2024-GRAP-1 (PRIMERA
CONVOCATORIA), PARA LA ADQUISICION DE VALVULA REDUCTORA DE PRESION PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD
DE CHAMPACCOCHA, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”.

En la ciudad de Abancay, siendo las 09:45 horas del dia 27 de diciembre del afio 2024, de acuerdo
al Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron en la Oficina
de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede
Central, el Organo Encargado de las Contrataciones, presidido por el Lic. Ever Allcca Pérez, Jefe de
la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes, quien deriva al Especialista en
Contrataciones Bach. Martin Alarcéon Flores, para la admisién, evaluacion y calificacion del
procedimiento de seleccidon Adjudicacion Simplificada AS-SM-131-2024-GRAP-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE VALVULA REDUCTORA DE PRESION PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD
DE CHAMPACCOCHA, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”, a fin de efectuar
la admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto
cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado vigente y sus modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccién.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

TN
TN

En cumplimiento al numeral 55.2 del articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado, y de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedid
a verificar la relacion de participantes registrados de forma electrénica, encontrdandose los
siguientes:

' RUC/Codigo Nombire o Razon Sodial

1 sor:“;;g‘“ 10446021252 JOVE ANDRADE JOEL ALEX 09/12/2024  Valido 09/12/2024 10446021252 Q@ [)
2 E;:‘:;ﬁ“’ 20336286922 EATHISA PERU S.A. 03/12/2024  Valido 03/12/2024 2033628692 (o[
3 CP;?:E‘EW 20392529374 N VIRDCO S.A.C 04/12/2024  Valido 04/12/2024 20392520374 (o [)
:;ﬁjﬂor 20510311730 ;r:fzk.pf.mcwu DISTRIBUIDORAVAE e et -
z:.:”,fﬁgw 20541386794 f:g:,ﬂ::gf;:ﬁm HOLISA 05/12/2024  Valido 05/12/2024 20541386794 Qo [)
E;:";;zur 20543797571 GROUP OSORIO E.LR.L. 04/12/2024  Valido 04/12/2004 20543797571 Qo)
z:";;ﬂ"r 20553367761  GRUPO JOALARA S.A.C. 04/12/2024  Valido 04/12/2024 20553367761 Q0 [)

8 CP;?,V::?;W 20555753803 CONCRETMARCO E.LR.L. 04/12/2024  Valido 04/12/2024 20555753803 (o[}
9 :;E":E‘ém 20559563243 FACTORIA IVAN C & RELR.L. 10/12/2024  Valido 10/12/2024 20559563243 Qo)
10 i;:u;;im 20363p15a00 gﬁ:::DTMAGE SOCIEDADANONIMA o5 /1212024 valido 05/12/2024 20563618800 (@)
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QoD

11 c"::";;‘é‘” 20568646879 GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. 09/12/2024  Valido 09/12/2024 20568646879
s vendi C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD
1n c;n Ruc 20600921925 ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR 04/12/2024  Vilido 04/12/2024 20600021925 Qo)
SAC
13 z:":s g“' 20601190487 INVERSIONES SSY E.LR.L. 06/12/2024  Valido 06/12/2024 20601190487 Qo[
Cl ERAS JOSE DAVID
14 Proveedor 02522005 [NPUSTRIAS CONCRET 03/12/2024  Valido 03/12/2024 20602522998 Qo[
con RUC E.LR.L.
Proveed )
15 c;:";ﬁ‘ c‘” 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 03/12/2024  Valido 03/12/2024 20604174989 Qo)
Proveedor GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA .
: i 307 o
Cdlcroadil L e B e g iy 04/12/2024  Vilido 04/12/2024 20605307737 Qo)
NVERSIONES GENERALES LAURA ROCA
17 Proveedor o o6os7s3007 [NVE £ 10/12/2024  Valido 10/12/2024 20605753907 Qo)
con RUC SAC
Proveedor AQUA INDUSTRIA E INGENIERIA .
| 024 060 021 o
el LU el stescaintiasnie 03/12/2024  Valido 03/12/2024 20606536021 Qo[
19 :;ﬁ"gs'é“ 20608258923 ROCARR CORP E.LR.L 06/12/2024  Vilido 06/12/2024 20608258923 Qo)
Proveedor i
20 Ot 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 09/12/2024  Valido 09/12/2024 20608432257 Qo)
n
g1 Proveedor . ch0051125 ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA 315 9054 valido 03/12/2024 20609051125 Qo)
con RUC CERRADA
R FERRETERIA EN GENERAL MAESTRITO
22 ot ® 20610369351 CONSTRUCTOR EMPRESAINDIVIDUALDE  03/12/2024  Valido 03/12/2024 20610389351 Qo)
RESPONSABILIDAD LIMITADA
23 zﬁ":;z"' 20611582103 COMPARIA HUERTA S.A.C. 09/12/2024  valido 09/12/2024 20611562103 Qo [)
Proveedor . o
2 o 20611953110 CORPORACION VAMRAH E.LR.L. 04/12/2024  Valido 04/12/2024 20611953110 Qo [)
P JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES )
g5 Proveedor 12321672 10/12/2024  Valido 10/12/2024 20612321672 Qe [)
con RUC E.LR.L.
26 zor:’l";;g‘" 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 10/12/2024  Vilido 10/12/2024 20612399418 O ©[)
27 :;E"ﬁ:“’ 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 10/12/2024  Valido 1071272024 20612573621 Qo [)
28 E;:";;E"' 20613091379 SERMAG SERVICIOS GENERALES E.LR.L.  10/12/2024  Valido 10/12/2024 20613091379 Qo[
29 :;:"l:;'é“' 20613267558 SEGAMA QONTRATISTA S.A.C. 10/12/2024  Valido 10/12/2024 20613267558 Qo[

29 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 21 a 29, Pédgina 3/3
= _ ,

PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se realiza la verificacidn de los postores que registraron sus ofertas electrénicamente a través

o o

de la plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes:

- e b

——— CONSORCIO SAN b 5
| 16 - 18- 2 . <«
’/.ONIM. DE",Q/ 1 20336286922 IGNACIO 12/12/2024 17:16:16 203302806922 12/12/2024 17:18:00 Enviado Valido o
a 4 \ AQUA INDUSTRIAE
Nboe ““ ﬂé‘ ' 20606536021 INGENIERIA SOCIEDAD  12/12/2024 16:48:20 20606536021 12/12/2024 16:49:03 Enviado Valido © g
PG sy | ANONIMA CERRADA
sTenon s . ’ N f
F‘a:l\‘(‘:“"r\:g\oﬁ 3 120553367761 GRUPO JOALARA S.A.C. 12/12/2024 22:25:05 20553367761 12/12/2024 22:25:22 Enviado Valido > g
ARCETs
y 20555753803 :‘:";{THMRCO 12/12/2024 22:38:08 20555753803  12/12/2024  22:40:55 Enviado  Valido ol
CORPORACION . ;
24 23:26:37 20611953110 12/12/2024 23:27:05 Enviado Valido ©
5 20611953110 VAMRAH E.LR.L 12/12/20 12/ i
CORPORACION
6 20519311730 DISTRIBUIDORA VAE 12/12/2024 23:29:34 20519311730 12/12/2024 23:30:08 Enviado Valido o s
E.LR.L.
7 20601190487 ;“IV:F:S'O"ES 35 12/12/2024 22:13:15 20601190487 12/12/2024  22:14:50  Enviado  Valido ol
E R i 7 -
B 20568646879 ]G(g:j:i ECM PRESARIAL 12/12/2024 20:56:57 20568646879 12/12/2024 21:00:13 Enviado Valido © s
TA P "
9 20611582103 :T:ARIAHUER 12/12/2024 20:53:19 20611582103 12/12/2024 21:00:31 Enviado Valido o/
9 registros encontrados, mostrando 9 registro{s), de 1a 9. Pagna 1/ 1.
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ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria para la
admisién de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccidén especifica de las bases
del procedimiento de seleccidn para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas.

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
b} DOCUMENTOGUE | €] DECLARACION JURADA
o} CECLARACION RADA | ACREDITELA DEACUERDO CONEL | &) DecLARACION oA | SUFFUAANIBSR 1) pecamacion umion | APROSESARE | o) peeciope Laorerma
N* POSTOR DE DATOS DEL POSTOR. | REPRESENTACIONDE | LITERAL E) ART. S10EL | DE CUMPLIMIENTO DE LAS TECHCAS - 'DE PLAZO DE ENTREGA. smnc:‘w st ESTADO
(ANEXD W 1] QUIEN SUSCRIBE LA REG. EETT. (ANEXO N ) [ANEXO W (AMERD 0]
OFERTA NEXD N T ERCHATECNEA w0y
OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. 0BLIG.
AQUA  INDUSTRIA E
1 |INGENIERIA SOCIEDAD v A v Vv NO CUMPLE A " 165,38000 | NO ADMITIDO
ANONIMA CERRADA
2 f;:ﬁg‘:'o b v v v v NO CUMPLE v 198,11380 | NO ADMITIDO
GR
3 m”:icl EMPRESARIAY v Vv v Vv Vv Vv 339,414.00 ADMITIDO
Mo exliste concordancal
4 [cOMPARIA  HUERTA v v v v NO CORRESPONDE] v entre oferta econdmical NO ADMITIDO
SAC. y Extructura de Cottos.
5 IENI\‘:':SIONES ssY v v v v NO CUMPLE \'i 185,00000 | NO ADMITIDO
6 |GRUPO JOALARAS.AC. v v Vv v NO CUMPLE v 119,603.20 | NO ADMITIDO
CONCRETMARCO
2 ey Vv v v v NO CUMPLE v 195,968.00 | NO ADMITIDO
R
8 ﬁimﬁifﬂ"l v v vV v NO CUMPLE v 254,36300 | NO ADMITIDO
CORPORACION
9 |DISTRIBUIDORA VAE A v A \' NO CUMPLE v 260,043.00 | NOADMITIDO
ELRL

b/

OBSERVACIONES:

En fecha 13 de diciembre del afio 2024 a través del informe N° 4629-2024-GR.APURIMAC/07.04 se solicité
la verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas, en vista que 08 postores presentaron sus
ofertas adjuntando fichas técnicas pese haberse solicitado para la entrega del bien, por consiguiente siendo
la evaluacién de las ofertas de forma integral o conjunta, el area usuaria emite informes N° 173-2024-GRAP-
U.E.GRI/META 151/R.0-JAM, emitido por el Residente e Inspector de obra, asimismo mediante informe N°
4485-2024-GRAP/GRI/CP/HEAV, emitido por el Coordinador del Proyecto Parcco Chinquillay, ratificando a
la Carta N° 582-2024-GRAP/GRI/EMP/OMCZ, el especialista en monitoreo de Proyectos, quien emite
opinion técnica con respecto a la verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas de los bienes
solicitados.

En esa medida el drea usuaria en el numeral 3 del Informe N° 173-2024-GRAP-U.E.GRI/META 151/R.0-JAM,
concluye precisando que, hecha la evaluacidn de las fichas técnicas presentados por los 09 postores, solo
cumplen 02 postores las Especificaciones Técnicas solicitadas y 07 postores no estarian cumpliendo las
EE.TT. solicitados en las bases integradas, de la misma forma el drea usuaria en el numeral 4 del informe
recomienda al OEC solicitar la presentacidn de Estructura de Costos en cumplimiento al numeral 68.1 del
articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, los mismos que se detallan de la
iguiente manera:

El Postor AQUA INDUSTRIA E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20606536021,
queda NO ADMITIDO en vista que NO CUMPLEN con las especificaciones técnicas solicitadas por el
area usuaria, tales como: en las Vélvulas Reductoras de Presidn el didmetro nominal de 4”, 3”7, 2.5" y
2", el didmetro de diafragma de caucho natural, asimismo no especifica el PN 16 en la ficha, y el tipo
de conexion bridado en ficha, de igual forma en el Adaptador bridado de amplio rango no especifica
material del anillo de caucho: EPDM o NBR.

El Postor CONSORCIO SAN IGNACIO con RUC N° 20336286922, queda NO ADMITIDO en vista que NO
CUMPLEN con las especificaciones técnicas solicitadas por el area usuaria, tales como: en las Valvulas
Reductoras de Presidn, el material de diafragma: caucho natural ya que en la ficha técnica folio 25
muestra como material “caucho natural EPDM” que son materiales totalmente distintos ya que el
EPDM es un caucho sintético distinto al caucho natural.

e
”~
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El Postor INVERSIONES SSY E.L.R.L. con RUC N° 20601190487, queda NO ADMITIDO en vista
que NO CUMPLEN con las especificaciones técnicas solicitadas por el area usuaria, tales como:
en las Vélvulas Reductoras de Presidn, el material del diafragma de caucho natural.

Y

El Postor GRUPO JOALARA S.A.C. con RUC N° 20553367761, queda NO ADMITIDO en vista que
NO CUMPLEN con las especificaciones técnicas solicitadas por el drea usuaria, tales como: en
las Valvulas Reductoras de Presién, el material de diafragma: caucho natural; el tipo de
conexion bridado, asimismo referente a la Ficha Técnica presentada de la Valvula reductora de
presién y adaptador bridado de amplio rango no es del fabricante.

Y

> El Postor CONCRETMARCO E.L.R.L. con RUC N° 20555753803, queda NO ADMITIDO en vista
que NO CUMPLEN con las especificaciones técnicas solicitadas por el drea usuaria, tales como:
en las Valvulas Reductoras de Presion, el didmetro nominal de 4”, 3”, 2.5” y 2”, asimismo
referente a la Ficha Técnica presentada de la Valvula reductora de presiéon y adaptador bridado
de amplio rango no es del fabricante.

El Postor CORPORACION VAMRAH E.I.R.L. con RUC N° 20611953110, queda NO ADMITIDO en
vista que NO CUMPLE con presentar las fichas técnicas del fabricante solicitadas por el drea
usuaria como se puede apreciar en el folio 30 donde el registro de la marca del producto con
signo VAEITALY de titular FERROCENTRO AGUILAR que no es el fabricante, por lo que no estaria
cumpliendo las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

Y

%

El Postor CORPORACION DISTRIBUIDORA VAE E.L.R.L. con RUC N° 20519311730, queda NO
ADMITIDO en vista que NO CUMPLE con presentar las fichas técnicas del fabricante solicitadas
por el drea usuaria como se puede apreciar en el folio 35 donde el registro de la marca del
producto con signo VAEITALY de titular FERROCENTRO AGUILAR que no es el fabricante, por lo
que no estaria cumpliendo las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

> El postor COMPANIA HUERTA S.A.C. con RUC N° 20611582103 presenta una oferta econémica

por muy debajo del valor estimado y conforme al articulo 28 de la Ley de Contrataciones del

Estado y numerales 68.1y 68.2 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

estado, el Organo Encargado de las Contrataciones de la entidad, mediante CARTA N°1758-

4m024-GRAP/07.04, solicita al postor la presentacion de Estructura de Costos de la oferta

““"‘“"’Xconc’:mica y marcas del producto ofertado, dandole un plazo maximo de 02 dias habiles
spués de la notificada.

30 1530HYN
Ao.g‘-omawd
rJ.NH.I'r'HC)EJ.‘a'"ﬂ‘r%
200 50 YNIGB0 &

En respuesta a ello, el postor COMPANIA HUERTA S.A.C. mediante Carta N°06-2024-
EC.HUERTA.ESTRUC,, sefiala que el importe enviado no es lo correcto, que tuvo un ERROR de
la suma total de su oferta econdmica consignado en el Anexo 6, presentando una estructura
de costos con monto mayor a lo propuesto, es decir por la suma de S/. 326,740.00. Por lo
tanto, no estando conforme a lo solicitado la estructura de costos y por no existir concordancia
con la oferta econdmica inicialmente presentada, incumpliendo el literal vii del Anexo N°2, de
su oferta donde declara y se compromete a mantener la oferta presentada durante el
procedimiento de seleccidn y a perfeccionar el contrato, por lo tanto, queda RECHAZADO dicha
Oferta.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo a los Articulos 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede con la Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

Pagina 4 de §




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar la oferta conforme a los factores de evaluacion
previstos en las bases, de las propuestas debidamente admitidas - CAPITULO IV, FACTORES DE
EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados segtin se muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE BONIFICACION

0,
& sl PRECIO EVATVACION {Mlz:O y | TOTAL | ORDEN DE
OFERTADO PRECIO = PUNTOS |PRELACION

PEQUENA

(Max. 100 puntos) | gy ppesa)

1 |GRUPO EMPRESARIAL JCAS.A.C. 339,414.00 100.00 5.00 105.00 1

CALIFICACION DE OFERTAS

Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado para determinar si los postores que pasaron a la etapa
siguiente cumplen con los requisitos de calificacion especificados en las bases, obteniendo al

siguiente cuadro:

REQUISITOS DE CALIFICACION
N* POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESTADO
ESPECIALIDAD
1 |GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de
Contrataciones procede con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccidn
Adjudicacion Simplificada AS-SM-131-2024-GRAP-1 cuyo objeto es la ADQUISICION DE VALVULA
REDUCTORA DE PRESION PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE CHAMPACCOCHA, DISTRITO DE SAN
JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”.

POSTOR MONTO ADJUDICADO
S/ 339,414.00
GRHFO EMPRESARIAL JCASA.C. TRESCIENTOS TREINTA'Y NUEVE MIL
RUC N°: 20568646879 CUATROCIENTOS CATORCE CON
00/100 SOLES

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las 12 horas con cuarenta minutos del dia
viernes 27 de diciembre del afo 2024, suscribiendo la presente acta en se: | de conformidad y para su
publicacién de los resultados en la plataforma SEACE.

237 GOBIERNO REGIONAI APURIMAC cou e oS (e
gEa-aB. A i OR ’
/ '/.Z’/"/ L FEUTII JA

Martith Alarcén Flores LIC.
ESPECLALISTRENTONTRATACONES PUBLICAS
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GOBIERND REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGD EN LAS COMUNIDADES DE
CHULLCUISA SANTA ROSA, CUPISA CHAMPACCOCHA. ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA. DISTRITOS DE
SAN JERGNIMD Y PACUCHA. PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC"

Ao del Blicentenario, de s consalidacion de nuestra Independencia, y de l conmemoracidn d las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

Abancay, 18 de diciembre del 2024
CARTA N°582- 2024 - GRAP/GRI/EMP/OMCZ

Sefior:

ING. HENRY EFRAIN ALTAMIRAND VASOUEZ
COORDINADOR DEL PROYECTO PARCCD CHINGUILLAY

Presente. -

ASUNTD . OPINIGN TECNICA

DE . ING. DSCAR MIGUEL CUCHULA ZEVALLOS
Especialista en Monitoren de Proyectos

REF. . g) CARTA N°137! - 2024 - GRAP/GRI/ CP/HEAV
b) INFORME N° 173~ 2024 - GRAP/LLEGRI / META-151/R.0.-JAM
c) MEMORANDO N° 1756-2024-GRAP/GRI/ CP/HEAV
d) INFORME N°4529-2024-GRAPURIMAC/07.04

META . 151-2024 - "MEJORAMIENTD Y AMPLIACIGN DEL SERVICID DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN
LA EFMUH]UAU DE CHAMPACCOCHA, DISTRITD DE SAN JERONIMD - ANDAHUAYLAS -
APURIMAC"

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y asf mismo emitir opinidn técnica
referente a la evaluacion de fichas técnicas del proceso de selecci6n AS N° 131-2024-GRAP-1, para lo cual se tiene:

ANTECEDENTES

{1. Mediante CARTA Ne|371-2024-BRAP/GRI/CP/HEAY, de fecha 18 de diciembre del 2024, el Coordinador del
Proyecto Parceo Chinguillay solicita evaluacidn y opinidn técnica sobre respuesta a verificacidn de cumplimiento
de especificaciones técnicas del proceso de seleccion AS-SM-131-2024-GRAP-1.

12 Mediante INFORME N° 173- 2024 - GRAP/U.EGRI / META-I51/R.0.-JAM, de fecha 18 de diciembre del 2024, el
residente de obra con visto bueno del supervisor de obra remite verificacion de cumplimiento de especificaciones
técnicas del proceso de seleccidn AS-131-2024-GRAP-1. al Coordinador del Proyecto Parcco Chinguillay.

3. Mediante MEMORANDD N°[756-2024-GRAP/CR/HEAY, de fecha 16 de diciembre del 2024, el Coordinador del
Proyecto Parcco Chinguillay remite documento para verificacin de cumplimiento de especificaciones técnicas
del proceso de seleccion A8-131-2024-BRAP-1, al residente de obra de |a meta 151-2024.

{4, Mediante INFORME N° 4879-20724-GR APURIMAC/07.04, de fecha |6 de diciembre del 2024, el jefe de la unidad de
ahastecimiento, patrimonio margesf de bienes solicita verificacidn de cumplimiento de especificaciones técnicas
del proceso de seleccidn 1S-13/-2024-GRAP-I, al Coordinador del Proyecto Parcco Chinguillay.

7. BASE LEGAL
91, Decreto Supremo N° 082-2013-EF que Aprueba el TUD de la Ley N° 30275 - Ley de Contrataciones del Estado.
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GOBIERND REGIONAL DE APLRIMAG
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
EROVECTD: “HEJCRAMIENTE Y AMPLIACIG DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGD EN'LAS COMUNIDADES OE
CHULLCUISA SANTA RDSA, CUPISA CHAMPACCOCHA ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA.DISTRITOS OE
SAN JERGNMD Y PACUCHA. PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC”

A del Bicentenario, de /3 consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de f3s Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

97 Decreto Supremo N° 344-2018-EF que Aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado,
modificado por Decreto Supremo N° 377-2018-EF. N® 1§8-2020- EF, N° 250-2020-EF y N° 162-2021-EF.

93, Bases integradas AS N°I3|-2024-GRAP-1.

3. ANALISIS

3]. De la evaluacidn realizada mediante anexo NI, a continuacidn, se realiza el resumen de la evaluacidn como se
muestra a continuacidn:

Postor N°DI: [ AQUA INDUSTRIA E INGENIERIA SAC

Cumplimiento de especificaciones técnicas

Véalvula reductora de presifn

. Nocumple el diametro nominal de 4, 3. 25"y2",

2. No cumple el digmetro el diafragma de caucho natural.
2. No especifica PN 16 en ficha

4, No especifica tipo de conexidn bridado en ficha

Adaptador bridado de amplio rango
/If)-i% especifica material del anillo de caucho: EPDM o NBR

Presenta ficha del fabricante
Mo presenta ficha del fabricante

.
L//Eﬁluaciﬁn
El postor AQUA INDUSTRIAE INGENIERIA SAC NO CUMPLE con las especificaciones técnicas y las fichas del fabricante solicitadas por el
4rea usuaria, poniendo en riesgo la finalidad publica de la contratacidn.

Postor N°DZ | COMPANIA HUERTASAL

Cumplimiento de especificaciones técnicas

Valvula reductora de presidn

No presenta ficha técnica para realizar |a evaluacidn

Adaptador bridado de amplio rango

No presenta ficha técnica para realizar la evaluacion

Presenta ficha del fabricante
No presenta ficha técnica para determinar si es del fabricante

Evaluacitin
El postor COMPANIA HUERTA S AC CUMPLE con las condiciones establecidas en las bases integradas AS N°131-2024-GRAP-|
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GOBIERND REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
PROVECTD: “MEJORAMIENTD Y AMPLIACIGN DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGD EN LAS COMUNIDADES DE
CHULLCUISA SANTA ROSA. CUPISA CHAMPACCOCHA ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ATA DSTRITOS DE
SAN JERGNIND ¥ PACUCHA PROVINCIA DE ANOAHUANLAS - APURINAC"

“Urin del Bicentenaria, de Iz consolidacion de nuestra Independencia, y de [z conmemoracidn de 2s Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucha”

Rostar N°O3: CONCRETMARCO

Cumplimiento de especificaciones técnicas

Véalvula reductora de presitn

. Nocumple el digmetro nominal de 4" 3", 25"y 2",

Adaptador bridado de amplio rango

Cumple las especificaciones técnicas

Presenta ficha del fabricante
No presenta ficha técnica del fabricante de las valvulas reductoras de presidn y adaptador bridado de amplio rango

Evaluacifin
El postor CONCRETMARCO NO CUMPLE con las especificaciones técnicas y fichas del fabricante slicitadas por el drea usuaria, poniendo

en riesqo la finalidad publica de la contratacidn.

| COSIGTSATGTD

| Bumplimiento de especificaciones técnicas

f’@uia reductora de presiin

[, Nocumple el material del diafragma: caucho natural ya que en la ficha técnica folio 95 muestra como material “caucho natural
EPDM", que son materiales que son totalmente distintos ya que el EPOM es un caucho sintético distinto al caucho natural.

\

Adaptador bridado de amplio rango

Cumple las especificaciones técnicas

Presenta ficha del fabricante
Cumple con presentar ficha técnica del fabricante

Evaluacifin
El postor CONSORCIO SAN IGNACIO NO CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas por el &rea usuaria, paniendo en riesgo la

finalidad publica de la contratacidn.

CORPORACION DISTRIBUIDORA VAE

Pastor N°05:

Cumplimiento de especificaciones técnicas

Valvula reductora de presitn

Cumple las especificaciones técnicas

Adaptador bridado de amplio rango

Gobierne Regional
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GOBIERND REGIONAL DE APURIMAG
GERENCIA REGIONAL OE INFRAESTRUCTURA

PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIGN DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGD EN LAS COMUNIDADES DE
CHULLCUISA. SANTA ROSA, CUPISA CHAMPACCOCHA. ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA, DISTRITOS DE
SAN JERGNIMO Y PACUCHA. PROVINCIA DE ANDAHUIAYLAS - APURIMAC"

“tia del Bicentenario, de ls consolidacion de nuestra Independencia, y de [z conmemaracidn de las Heroicas
Bstallas de Junin y Ayacucho”

Cumple las especificaciones técnicas

Presenta ficha del fabricante
La ficha técnica presentada no es del fabricante del adaptador bridado de amplio rango

Evaluacitn
El postor CORPORACION DISTRIBUIDORA VAE NO CUMPLE con presentar las fichas del fabricante solicitadas por el érea usuaria como se
puede aprecia en el folio 35 donde que registro de la marca producto con signo distintivo VAE ITALY de titular FERROCENTRO AGUILAR que

no es el fabricante por no que no cumple las bases integradas del procedimiento de seleccion.

CORPORACION VAMRAH

Postor N°0G:

Cumplimiento de especificaciones técnicas

Valvula reductora de presitn

| Cumple las especificaciones técnicas

_Adaptador bridado de amplio rango

~Bumple las especificaciones técnicas

Presenta ficha del fabricante
| La ficha técnica presentada no es del fabricante del adaptador bridada de amplio rango

Evaluacidn
El postor CORPORACION DISTRIBUIDORA VAE NO CUMPLE con presentar las fichas del fabricante solicitadas por el érea usuaria como se
puede aprecia en el folio 30 donde que registro de la marca producto con signo distintivo VAE ITALY de titular FERROCENTRO AGUILAR que

no es el fabricante por no que no cumple las bases integradas del procedimiento de seleccidn.

GRUPD EMPRESARIAL JCA

Postor N°O7:

Cumplimiento de especificaciones técnicas

Valvula reductora de presidn

Cumple las especificaciones técnicas

Adaptador bridado de amplio rango

Cumple las especificaciones técnicas

Presenta ficha del fabricante
Cumple con presentar ficha técnica del fabricante

Evaluacidn

El postor GRUPD EMPRESARIAL JCA CLMPLE con las especificaciones técnicas y presentar |as fichas del fabricante. J
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GOBIERND REGIDNAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTLRA
ROVECTD: “HEJORAMIENTD Y ANPLIACIGN DEL SERVICIODE ABUA DE RIEGD EN LAS COMUNIDADES DE
chULLCLISA, SANTA ROSA. CUPISA, CHAMPACCOCHA, ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA DISTRITDS DE
SAN JERONIND Y PACUCHA, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - PURNAC

“Ana del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia. y de la conmemoracin de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayscucho”

GRUPD JOALARA

| Postor N°D8:

Cumplimiento de especificaciones técnicas

Vélvula reductora de presin

. Mo cumple con el material del diafragma de caucho natural
2. No cumple con el tipo de conexidn bridado

Adaptador bridado de amplio rango

Cumple las especificaciones técnicas

Presenta ficha del fabricante
L ficha técnica presentada del adaptador bridado y la vélvula reductora no es del fabricante

Evaluacitn
El postor GRUPO EMPRESARIAL GRUPOD JOALARA NO CUMPLE can las especificaciones técnicas y |a ficha técnica presentada no es del

fabricante solicitadas por el drea usuaria, poniendo en riesgo la finalidad publica de la contratacitn

INVERSIONES SSY EIRL

Adaptador bridado de amplio rango

Cumple las especificaciones técnicas

Presenta ficha del fabricante
Cumple con presentar ficha técnica del fabricante

Evaluacitin
El postor INVERSIDNES SSY EIRL NO CUMPLE con les especificaciones técnicas de las bases integradas. poniendo en riesgo la finalidad

publica de |a contratacitn

72, Del analisis integral realizado a solicitud del OEC: en funci6n a las especificaciones técnicas de las bases integradas
y fichas técnicas presentadas por los postores, se tienen los resultados de la evaluacidn de los nueve (09) postores.
sin embargo, el postor COMPARIA HUERTA SAL cumple las condiciones de las bases integradas, por lo que para
propésitos de verificar la marca de los bienes SEAN DEL FABRICANTE y LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE SU OFERTA ESTE
ACORDE a lo requerido segdn las bases integradas, se recomienda a DEC en funcién al Articulo 28. Rechaza de ofertas,
numeral 28., solicitar la informacitn de la marca y estructura de costos para cumplir las obligaciones contractuales

derivados del procedimiento de seleccidn.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAG
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
i, EROVECTD: “NEORAMIENTD Y ANMPLIACIGN DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGD N LAS COMUNIDADES DE
SEB) . CHULLCUISK SANTAROSA CUPISA CHANPACGOCHA ANCATIRA, CHOCCECANCHAY ARGANAALTA DISTRTOS OE
= SAN JERGNMD ¥ PACUCHA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURMMAC”

Ui del Bicentenario, de la consofidacidn de nuestra Independencia, y de Iz conmemaracidn de las Heroicas
Batallas de dunin y Ayacuchn”

23, Por otra parte, el postor GRUPD EMPRESARIAL JCA presenta las fichas técnicas del fabricante y cumple las
especificaciones técnicas de las bases integradas.

4 CONCLUSION

4], Esta dependencia en cumplimiento de sus funciones emite opinidn técnica, concluyendo que el postor COMPANIA
HUERTA S.AL cumple las condiciones de las bases integradas sin embargo se recomienda OEC solicitar [a
informacidn sobre la marca del fabricante y estructura de costos para que el postor cumpla las obligaciones
contractuales derivadas del procedimiento de seleccidn.

42, Asi mismo, el postor GRUPD EMPRESARIAL cumple con las especificaciones técnicas y |as fichas adjuntas son del
fabricante, por lo que cumple las condiciones de las bases integradas.

5. RECOMENDACION )
Se recomienda al OEC solicitar por escrito &l postor COMPARIA HUERTA SAC la descripcion a detalle de su oferta

(MARCA DEL FABRICANTE Y ESTRUCTURA OF COSTOS DE SU OFERTA), para asegurar que pueda cumplir satisfactaria y
legalmente las obligaciones contractuales.

Remitir el presente documento a la instancia pertinente para su tr&mite correspondiente

Es cuanto informo para su congcimiento y fines correspondientes.

Atentamente

NAL DE APURIMAC
UE INFRAESTRUCTUR.

Se adjunta: _
ANEXD NeDI: EVALUACION DE FICHAS TECNICAS
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Oy GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
sr z&_‘?g GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA k‘: :‘J

@9 “Afio del Bicentenario de Ia consolidacién de nuestra independencia y de la conmemoracion Cotiain Retdord
\IIJ de fas heroicas batallas de Junin y Apacucho” da Apurimae

INFORME N@ 173-2024 - GRAP/LLE.GRI / META-151/R.0.-JAM

AL :ING. HENRY EFRAIN ALTAMIRAND VASQUEZ
COORDINACION DEL PROYECTO PARCCO CHINOUILLAY.

CC. : ING. MIGLIEL ANGEL VENEGAS VERGARA
INSPECTOR DE 0BRA - CHAMPACCOCHA - META: 151-2024

OE : ING. JUAN ARIZAPANA MOLLEHUARA YL depua
RESIDENTE DE OBRA - CHAMPACCOCHA - META: 151-2024.

ASUNTD - VERIFICACION DE CUMPLIMIENTD DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

REFERENCIA + 8) AS N° 131-2024-GRAP-1 (ADOUISICION DE VALVULAS REGULADORAS DE PRESION)
b) Memorando N° 756-2024-GRAR/CP/HEAV del 16.12.2024
c) Informe N2 4628-2024 APURIMAC/07.04 del 16.12.2024

FECHA : Abancay, 17 de diciembre de 2024

Es grato dirigirme a Usted, y mediante el presente le comunico en relacidn a los documentos de la
Referencia: AS N° 131-2024-GRAP-1 (ADQUISICION DE VALVULAS REGULADORAS DE PRESIGN), el Memoranda N° 756-2024-
GRAP/CP/HEAV del 16.12.2024, y el Informe N® 4628-2024 APURIMAC/07.04 del 16.12.2024, y el Cronograma en la Etapa de
Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de Buena Pro de la AS N@ 131-2024-GRAP-1 para el 13122024, para la Evaluacidn,
Calificacitn y Otorgamienta de Buena Pra AS SM N® 131-2024-GRAP I; el mismo que se ha realizado la Evaluacidn,
Calificacitn de las Especificaciones Técnicas de la AS SM N2 131-2024-GRAP | para continuar con el proceso de adquisicion
de las Valvulas Reguladoras de Presion y continuar con la Ejecucion del Sub Proyecto: "Mejoramiento y Ampliacitn del
Servicio de Agua del Sistema de Riego en la Comunidad de Champaccocha, Distrito de San Jerdnimo - Andahuaylas -
Apurimac” con meta 0151-2024, de acuerdo al siguiente detalle:

1. ANTECEDENTES

Il De acuerdo a la RESOLUCION GENERAL REGIONAL N° BOI-2022.6R-APURIMAC/GG de fecha 29 de diciembre del afio
2022 para el Sub Proyecto: “MEJORAMIENTD Y AMPLIACIGN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN
LA COMUNIDAD DE CHAMPACCOCHA, DISTRITO DE SAN JERGNIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”, se tiene un
presupuesto de S/ 14,654,283.39, de los cuales para el afio 2022 con meta 264-2022, se ha tenida una asignacion
presupuestal de S/ 5.266.102.00, con una ejecucitn acumulada de S/ 5,088.116.85, para el afio 2023 con meta 142-
9023 se tiene una asignacitn presupuestal de S/ 6,274,365.00, con una ejecucion acumulada de S/ B.135,646.36

2. Para el presente afio fiscal 2024 se tiene una asignacion presupuestal inicial de S/ 1,379.237.00 soles, con fuente
de financiamiento Recursos Ordinarios y correlativo de meta 191-2024.

(3. En el mes de Noviembre, se realizd un incremento presupuestal de S/ 503,313.00 soles, por la Aprobacitn de la

%% \ § Madificacian N° 01, en etapa de ejecucitn de obra, con Resolucidn Gerencial Regional de Infraestructura N° D151-2024-
225 GR. APURIMAC/GRI del 27112024, a |a fecha se tiene un PIM 2024 acumulado de S/ 1,882,550.00 soles.
55 [iS«E 14 EI04IL2024 se dioel reinicio de Eecucidn de Obra (Acta de Reinicio), del Sub Proyecto: “Mejoramiento y Ampliacitn
2 1585 del Servicio de Agqua del Sistema de Riego en la Comunidad de Champaccocha, Distrito de San Jerdnimo -
&é;.‘t Andahuaylas - Apurimac” con meta [51-2024.
<“2. ANALISIS

Se ha realizado la evaluacion de las Fichas Técnicas de los 09 Postores Potenciales: segin precisa |as Especificaciones
Técnicas contenidos en el Capitulo Ill.- Requerimienta; 3.1 Especificaciones Técnicas, anexa N° 0I, Especificaciones Técnicas
para la Adquisicién de Bienes, 5.2 Caracterfsticas Técnicas. del Proceso de Convocatoria AS - SM - N° 131-2024-GRAP-1

-I-ﬁi;. j‘liﬂ:r-i-f.

..... serna Region

& www.regionapurimac.gob.pe &71 jional
@ Jr. Punao 107 - Abancay - Apurimac - Perd Q %({_‘a A R[MA
8 083 - 321022 i oo ot pitaile
®] 083 - 3210 c‘-»m«?v




0

w4 GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC  Toest]

. Eh’ .*«jﬁa GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA l::
“Aio del Bicentenario de la consolidacion de nuestra independencta y de la conmemoracion uou_';;_“m.l

‘E’ de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” da Apurimac

ADOUISICION DE VALVULAS REGULADORAS DE PRESIAN. Se tiene la presentacion de Propuestas Tecnicas de los
Siguientes Postores Potenciales:

v/ CONSORCID SAN IGNACID

v/ AQUA INDUSTRIA E INGENIERIA SAC

v GRUPD JOALARA

v CONCRETMARCD EIRL

v' CORPORACION VAMRAH EIRL

v/ ORPORACION DISTRIBUIDORA VAE EIRL

v INVERSIONES SSY EIRL

v/ GRUPO EMPRESARIAL JCA SAC

v/ COMPANIA HUERTA S.AC

Se adjunta a al presente, el cuadro de Evaluacion de Especificaciones Técnicas al presente informe.

3. CONCLUSIONES
v De la evaluacion realizada a los 09 Postores Potenciales, del Proceso de Convocatoria AS SM N° 131-2024- GRAP-I-

ADOUISICIGN DE VALVULAS REGULADORAS DE PRESION, contenidos en el Capitulo lll- Requerimiento; 3.
Especificaciones Técnicas, anexa N° 01, Especificaciones Técnicas para la Adquisicion de Bienes, 5.2 Caracteristicas
Tecnicas, se Concluye que 02 postores CUMPLEN (GRUPO EMPRESARIAL JCA SAC y COMPARIA HUERTA S.A.C.) con tadas
las especificaciones técnicas y 07 postores NO CUMPLEN (CONSORCID SAN IGNACID, AQUA INDUSTRIA E INGENIERIA SAC,
GRUPD JOALARA. CONCRETMARCO EIRL, CORPORACION VAMRAH EIRL CORPORACION DISTRIBUIDORA VAE EIRL.
INVERSIONES SSY EIRL) para lo cual se adjunta al presente el detalle de la evaluacidn.

4. RECOMENDALCIONES

v Se recomienda al Area correspondiente OEC. Solicitar por escrito al Postor CORPORACION HUERTAS S.A |a descripcidn
2 detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, en cumplimiento al numeral 68.. En el caso de la
contratacién de bienes, servicios en general y consultorfas en general, el Comité de Seleccion o el drgano encargado de
las contrataciones, Solicitar al postar la descripeidn a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando,
entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado (..) del Articulo B8., en vista que
esta por muy debajo del valor referencial para asf asegurar que pueda cumplir satisfactoria y legalmente las obligaciones
contractuales.

v De conformidad a tada lo descrito precedentemente, se recomienda se derive al drea respectiva para su toma de medidas
|o més antes posible.

Atentamente;

#GIONAL DE APURIMA.
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